
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21 мая 2024 г.         № 465 

 
с. Яр-Сале 

 
 

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в 

собственности муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа  

 
В соответствии с частью 4 статьи 161, частью 2 статьи 163 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 
февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Ямальского района                           п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в 
собственности муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа:  

Лот (V тип – многоквартирные дома в капитальном исполнении с подъездами и 
местами общего пользования в том числе с конструкциями и иным оборудованием 
для обеспечения условий доступности инвалидов). Многоквартирный жилой дом по 
адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Сеяха, улица 
Береговая, дом 1. 

2. Организатором открытого конкурса определить Департамент 
имущественных отношений Администрации Ямальского района. 

3. Департаменту имущественных отношений Администрации Ямальского 
района: 

1) утвердить конкурсную документацию открытого конкурса; 
2) разместить извещение о проведении открытого конкурса на официальном 

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

3) обеспечить опубликование извещения о проведении открытого конкурса в 

сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение и размещение на официальном 
сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

http://www.torgi.gov.ru/
https://yam.yanao.ru/


2 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и 
реализации политики в сфере имущественных отношений и муниципального заказа. 
 
 
 
Глава Ямальского района                                                     А.Н. Кугаевский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 


